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PËRMBLEDHJE E PËRKTHYER E SHËRBIMEVE DHE QËLLIMEVE VJETORE TË 
PROGRAMIT TË ARSIMIMIT INDIVIDUAL (IEP) 

 
Kjo përmbledhje e përkthyer përshkruan shërbimet e arsimimit të veçantë dhe qëllimet vjetore për fëmijën tuaj të 
cilat u paraqitën dhe për të cilat u ra dakort në mbledhjen IEP.  Kjo përmbledhje plotëson dokumentat IEP që ju 
morrët.  Ju lutem kontaktoni mësuesin e arsimimit të veçantë të fëmijës suaj nëse keni nevojë për sqarime të 
mëtejshëm. 

 
Emri i Nxënësit: Ditëlindja: 
Data e IEP-së: Klasa: 
Shkolla: Klasifikimi 
  
Arsimimi i Veçantë dhe Shërbimet që Lidhen me të, të nevojshme për të arritur qëllimet vjetore dhe për të 
përparuar në programin e përgjithshëm 
Shërbime të Arsimimit të Veçantë: Vendi Periudha e Kohës Shpeshtësia 
    
    
  
Shërbimet që Lidhen me Arsimimin e Veçantë: Vendi Periudha e Kohës Shpeshtësia 
    
    
    
 
Ndryshime të programit, mbështetje për personelin e 
shkollës dhe/ose ndihma dhe shërbime të mëtejshme në 
programet e arsimimit të zakonshëm: 

Vendi Periudha e Kohës Shpeshtësia 

    
    
    
 
Qëllimet Vjetore të Matshme  
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
 
Raporti i Përparimit në lidhje me Qëllimet Vjetore 
Kodi i Përparimit:  1. Përparimi i mjaftueshëm për të arritur qëllimin  2. Përparimi jo i mjaftueshëm për të arritur 

qëllimin (rishqyrtim i qëllimit) 3. Nuk gjen zbatim në këtë periudhë raportimi 
# i Qëllimit 

(nga më sipër) 

Data 
dhe Kodi i 
Përparimit 

Data 
dhe Kodi i 
Përparimit 

Data 
dhe Kodi i 
Përparimit 

Data 
dhe Kodi i 
Përparimit 

Data 
dhe Kodi i 
Përparimit 

Data 
dhe Kodi i 
Përparimit 

1.        
2.        
3.        
4.        
5.        
6.        
 
Lajmërimi Paraprak i Prindit për Arsimimin Publik të Përshtatshëm Pa Pagesë 
 
Skuadra IEP propozoi që të zbatojë këtë program duke u bazuar në nevojat e nxënësit dhe ai përfaqëson arsimimin 
publik pa pagesë dhe të përshtatshëm që do të marrë nxënësi.  Nëse ndonjë nga anëtarët e skuadrës nuk është dakort 
me përmbajtjen e IEP-së, përfaqësues të LEA-së duhet të kontaktojnë Zyrën e Arsimimit të Veçantë të Distrikti.  Ju 
keni marrë dhe keni mbrojtje sipas Procedurave të Mbrojtjes të cilat u janë dërguar kur nxënësi u referua për 
vlerësim dhe në bashkëpunim me këtë mbledhje.  Ju mund të merrni një kopje tjetër të Procedurave të Mbrojtjes nga 
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mësuesi i arsimimit të veçantë.  Nëse keni ndonjë pyetje në lidhje me këtë lajmërim ose Procedurat e Mbrojtjes, 
kontaktoni mësuesin e arsimimit të veçantë në shkollën e nxënësit ose Zyrën e Arsimimit të Veçantë të Distriktit.   
 
Neve na kërkohet që t’ju lajmërojmë se distrikti i shkollës mund të kërkojë pagesë nga Medicaid-i për shërbimet 
mjeksore që i jipen fëmijës suaj.  Kjo nuk do të ndikojë në asnjë mënyrë në shërbimet që ju merrni me anë të 
Medicaid-it ose nga sigurime të tjera. 
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